
1

IS
SN

 2
04

8-
86

68

nr 28 MAJ 2018Bezpłatna gazeta Gminy Bełchatów

N YOWIN
z GMINY BEŁCHATÓW IS

SN
 2

04
8-

86
68



INWESTYCJE

2 www.ugbelchatow.pl
www.gminabelchatow.info

N YOWIN
z GMINY BEŁCHATÓW

MAJ 2018 NR 28

Ruszają remonty
 w Zalesnej i Niedyszynie

Kolejna dobra wiadomość dla zmotoryzo-
wanych. Do połowy sierpnia droga w Za-
lesnej będzie wyremontowana i równa jak 
stół. Ponad 600-metrowy odcinek ma bo-
wiem zyskać nową podbudowę, warstwę 
wiążącą i ścieralną oraz nawierzchnię bitu-
miczną. Będą również wykonane pobocza 
jezdni. - Ta droga miała być zrobiona już 
w zeszłym roku, ale cena jaką zaoferowały 
firmy biorące udział w przetargu była nie 
do zaakceptowania - mówi wójt gminy Beł-
chatów Kamil Ładziak. - Wówczas nie mo-
gliśmy się zgodzić na remont tego odcinka, 
gdyż byłaby to niegospodarność i stąd było 
rozwiązanie tymczasowe polegające jedy-
nie na zasypaniu dziur. Ponowny przetarg 
spowodował, że będzie już znacznie niższy 
koszt prac i możemy w końcu ruszyć z re-
montem. 

Sołectwo Zalesna zostało utworzone w 
zeszłym roku. Inwestycja to niewątpliwie 
jeden z pierwszych sukcesów. - Chcemy być 
bardzo aktywni, bo przecież po to powsta-
ło sołectwo - mówi sołtys Zalesnej Renata 
Mielczarek. - Cały czas w sprawie remontu 
drogi byłam w kontakcie z wójtem.

Inwestycja kosztować będzie 400 ty-
sięcy złotych. 

Niemniej oczekiwana jest również mo-
dernizacja drogi w Niedyszynie. Na ponad 
pół kilometrowym odcinku w kierunku 
Wielopola wykonana zostanie podbudowa 
i położone dwie warstwy asfaltobetonu. Ta 
droga również wymaga natychmiastowego 
remontu.

Całość będzie kosztowała 330 tysięcy 
złotych, a termin zakończenia prac upływa 
na początku sierpnia.

Jeśli ktoś widział ostatni raz remizę Ochot-
niczej Straży Pożarnej w Niedyszynie dwa 
miesiące temu to teraz mógłby mieć kło-
pot z poznaniem budynku. Strażnica już 
zmieniła się diametralnie, a to jeszcze nie 
koniec remontu. Sporo prac zostało wyko-
nanych i modernizacja zbliża się wielkimi 
krokami do końca, ale na efekt końcowy 
trzeba jeszcze trochę poczekać. - Ta inwe-
stycja była bardzo potrzebna - mówi wójt 
gminy Bełchatów Kamil Ładziak. - Obiekt 
jest bardzo często wykorzystywany, dla-

Coraz piękniejsza
tego musi być funkcjonalny i spełniać wy-
mogi XXI wieku. Imprezy okolicznościowe, 
miejsce spotkań mieszkańców, prób chóru 
Moderato - to wszystko są argumenty po-
twierdzające tylko słuszność modernizacji 
strażnicy w Niedyszynie.

Przebudowana strażnica będzie ocie-
plona i wyposażona w nową instalację CO.   
Kostką zostanie wyłożony również plac 
przed budynkiem. Wszystkie prace remon-
towe potrwają do lipca. Inwestycja kosztu-
je blisko 600 tysięcy złotych.

Kanalizacja w Korczewie

Kolejne pół kilometra sieci wodociągowej 
w gminie Bełchatów. Tym razem wzbogacił 
się o nią Korczew. Inwestycja kosztowała 
nieco ponad 80 tysięcy złotych, ale gmina 
pozyskała blisko 27 tysięcy dofinansowa-
nia z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi. 
Prace przy wodociągu wykonało natomiast 
Przedsiębiorstwo Komunikacji, Transportu 
i Usług Komunalnych Gminy Bełchatów.

Dobre wieści mamy też dla mieszkań-
ców Ludwikowa i Nowego Świata. Podpi-
sana została umowa z firmą, która będzie 
realizowała III etap budowy kanalizacji w 
tych miejscowościach. Do końca roku zre-
alizowana zostanie kanalizacja sanitarna i 
część deszczowej. Koszt inwestycji to 2 mi-
liony złotych, ale gmina Bełchatów pozy-
skała aż 85 procent dofinansowania z Na-
rodowego Funduszu Ochrony Środowiska.

Mury pną się do góry
Mieszkańcy Wólki Łękawskiej mogą już po-
woli zacząć myśleć nad zorganizowaniem 
uroczystości otwarcia świetlicy wiejskiej. 
Obiekt powstaje w bardzo szybkim tempie 
i robi wraenie. Ostatnio na budowę z wizy-
tą wybrał się wójt Kamil Ładziak. - Bardzo 
fajnie to wygląda i mieszkańcy zapewne 
będą zadowoleni - mówi gospodarz gminy 
Bełchatów. - Wólka Łękawska to bardzo ak-
tywna wioska. Często są tu organizowane 
pikniki rodzinne, na których miałem przy-
jemność być i bez wątpienia taki obiekt 
posłuży lokalnej społeczności w organizo-

waniu różnego rodzaju przedsięwzięć inte-
gracyjnych. 

Obiekt wyglądem będzie przypo-
minał świetlicę w Myszakach. Duża sala 
konferencyjno-świetlicowa o konstrukcji 
drewnianej z bali świetnie się tam spraw-
dziła i zapewne tak samo będzie w Wólce 
Łękawskiej. Budynek wyposażony będzie 
również w zaplecze kuchenne, kotłownię i 
sanitariaty.

Inwestycja kosztować będzie 670 ty-
sięcy złotych. Gotowa do użytku będzie do 
końca roku.
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Gmina Bełchatów - szybkie tempo rozwoju
W związku z pojawiającymi się informacja-
mi dotyczącymi finansów gminy Bełcha-
tów postanowiliśmy zaprezentować dane, 
które obrazują w jakim tempie rozwija się 
nasz samorząd.

DOCHODY

Najważniejszym czynnikiem otwierają-
cym możliwości rozwoju każdej gminy jest 
wysokość dochodów do budżetu. Im więk-
sze wpływy, tym więcej inwestycji można 
zrealizować. To tak jak z budżetem domo-
wym, im więcej zarabiamy, tym na więcej 
możemy sobie pozwolić np. zakup miesz-
kania czy lepszego samochodu. Dochody 
gminy Bełchatów stale rosną (wykres nr1). 
W 2014 roku było to nieco ponad 39 mi-
lionów złotych. Gwałtowny wzrost docho-
dów gminy zanotowaliśmy w 2014 roku 
i ta tendencja się utrzymuje. Na ten rok 
zaplanowane są dochody w wysokości 52 
milionów, a więc w ciągu pięciu lat docho-
dy wzrosły aż o 13 milionów złotych. - Na 
większe wpływy do budżetu wpływ ma kil-
ka czynników - mówi wójt Kamil Ładziak. 
- Przede wszystkim przybywa nam miesz-
kańców. Ludzie chętnie się u nas osiedlają, 
bo wiążą swoją przyszłość z gminą Bełcha-
tów, a przecież jeszcze nie tak dawno temu 
wybierali Kleszczów jako miejsce swojego 
życia. Działania, które podjęliśmy spowo-
dowały jednak odwrócenie tego trendu.

Gmina Bełchatów inwestuje w pod-
wyższenie standartu życia mieszkańców. 
Remonty dróg, budowa sieci wodno-kana-
lizacyjnej, modernizacja i rozbudowa szkół, 
stworzenie bazy sportowej z prawdziwego 
zdarzenia czy placów zabaw to tylko nie-
które przedsięwzięcia, które powodują, że 
liczba mieszkańców gminy stale rośnie.

WPŁYWY
Z PODATKU DOCHODOWEGO

Wzrost liczby mieszkańców ma bez-
pośrednie przełożenie na większe wplywy 
do budżetu z tytułu podatku dochodowe-
go od osób fizycznych. Tu również dane 
nie pozostawiają złudzeń (wykres nr 2). W 
porównaniu z rokiem 2014 gmina Bełcha-
tów odnotowuje wzrost wpływów o blisko 
cztery miliony złotych. - Większa liczba 
mieszkańców to jeden z elementów mają-
cych wpływ na ten bardzo ważny wskaźnik 

rozwoju - mówi wójt Kamil Ładziak. - Wia-
domo też, że spada bezrobocie, płace na-
tomiast rosną, a to wszystko oznacza, że 
płacimy więcej podatków.

KREDYTY

Prawie każdy samorząd staje przed de-
cyzjami czy zaciągać pożyczki i inwestować 
czy jednak wyhamować tempo rozwoju 
i realizować tylko te inwestycje, na które 
są pieniądze w budżecie. Ta zasada oczy-
wiście nie dotyczy najbogatszych gmin w 
Polsce np. Kleszczowa, który może inwe-
stować bez kredytów. I tu również moż-
na zastosować analogię do decyzji jakie 
podejmujemy w życiu prywatnym. - Nie 
każdego z nas stać na to, aby kupić sobie 
mieszkanie za gotówkę - tłumaczy wójt 
Kamil Ładziak. - Wiele  osób decyduje się 
wziąć wówczas kredyt na zakup wymarzo-
nych własnych czterech ścian. Nie ma w 
tym nic dziwnego i nadzwyczajnego. Tak 
samo jest też z samorządami. Jeśli gmina 
chce się szybko rozwijać to musi zaciągać 
pożyczki, bo budżet nie jest z gumy i nie 
starczy na wszystkie zadania inwestycyjne.

DŁUG

Na temat zadłużenia gminy Bełchatów 
wypowiadają się różne osoby, ale kwo-
ty jakie padają nie mają nic wspólnego z 
rzeczywistością. W większości tych wy-
powiedzi kwota zaciągniętych pożyczek i 
kredytów jest mocno zawyżona. Realne 
kwoty pokazuje nasz wykres nr 3. Jak wi-
dać zadłużenie w ciągu ostatnich pięciu lat 
wzrosło zaledwie o 2 miliony złoty. W tym 
samym czasie wzrost dochodów wyniósł 
13 milionów złotych, a więc ponad sześcio-
krotnie więcej. - Te dwa wskaźniki zawsze 
pokazuje się razem, gdyż są one ze sobą 
powiązane - mówi wójt Kamil Ładziak. - Na 
dzisiaj zobowiązania gminy wynoszą nieco 
ponad 16,5 miliona złotych. Dużą część ta-
kiego wyniku stanowią bardzo kosztowne 
inwestycje w dwie sale gimnastyczne (Kur-
nos Drugi oraz Łękawa) i rozbudowy szkół 
(Kurnos Drugi, Łękawa i Domiechowice). 
Nikt chyba nie ma jednak wątpliwości co 
do zasadności tych inwestycji, bo one po 
prostu były konieczne, aby dzieci mogły się 
uczyć w cywilizowanych warunkach. Nad-
rabianie zaszłości jest niestety kosztowne.

ZDOLNOŚĆ KREDYTOWA

Bardzo ważnym wskaźnikiem, zwłasz-
cza dla takich instytucji jak Wojewódzki czy 
Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska, 
banki czy Unia Europejska, jest procen-
towa wysokość kwoty zadłużenia w sto-
sunku do dochodów. Pokazuje on wprost 
zdolność kredytową samorządu. To tak, 
jak bank przy zakupie mieszkania spradza 
nasze dochody oraz ewentualne zobowią-
zania i bieżące wydatki. Dopiero wówczas 
podejmowana jest decyzja czy dostaniemy 
kredyt na zakup mieszkania czy też nie. W 
przypadku samorządów taką informacją 
jest właśnie kwota długu zestawiona z do-
chodami (wykres nr 4). Jak widać w ciągu 
czterech lat wartość tego wskaźnika spadła 

aż o siedem punktów procentowych. - To 
pokazuje, że nasza zdolność kredytowa, 
mimo iż nieznacznie wzrósł dług, jest coraz 
większa - mówi Kamil Ładziak. - To zasługa 
bardzo dobrego wyniku po stronie docho-
dów gminy Bechatów i ciągłego wzrostu 
wysokości budżetu.

PODSUMOWANIE

Gmina Bełchatów na tle innych wiej-
skich gmin w Polsce i województwie łódz-
kim jest zadłużona na średnim poziomie 
gwarantującym jej rozwój poprzez działa-
nia inwestycyjne i zapewnia bezpieczeń-
stwo spłaty zadłużenia. Potwierdza to 
Regionalna Izba Obrachunkowa, która co 
roku opiniuje budżet. 
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Florian z ornatem
Parafialny Dzień Strażaka świętowali dru-
howie z Dobrzelowa oraz Niedyszyny. Uro-
czystość rozpoczęła się mszą świętą w koś-
ciele Najświętszej Maryi Panny Nieustają-
cej Pomocy w Bełchatowie, gdyż właśnie 
do tej parafii należą oba sołectwa. Po 
nabożeństwie strażacy przekazali księdzu 
proboszczowi Antoniemu Pietrasowi ornat 
ufundowany przez wójta gminy Bełchatów 
Kamila Ładziaka.

Po mszy strażacy rozjechali się do swo-
ich jednostek. Ci z Dobrzelowa spotkali się 
w remizie na dalszym ciągu uroczystości. 
Na placu odbył się apel, podczas którego 
wręczone zostały odznaczenia dla druhów. 
Złotymi Medalami za zasługi dla pożarni-
ctwa uhonorowani zostali Marcin Parade-

cki oraz Michał Krawczyński. Srebrne Me-
dale trafiły z kolei do Mariusza Paradeckie-
go i Przemysława Pietruszki. Troje druhów 
natomiast otrzymało odznaki Wzorowego 
Strażaka, a są nimi Aleksandra Paradecka, 
Jarosław Borowiec oraz Jacek Organiściak.

Strażaków z jednostki w Dobrzelo-
wie odwiedził również wójt gminy Kamil 
Ładziak, który wcześniej wziął udział w 
uroczystościach w Łękawie. - Druhowie z 
Dobrzelowa nie raz udowodnili jak waż-
ną rolę pełnią w systemie bezpieczeństwa 
mieszkańców gminy - powiedział Kamil 
Ładziak. - Za te wszystkie działania bardzo 
im dziękuję i z okazji święta życzę jednostce 
dalszych sukcesów, a strażakom wszystkie-
go najlepszego.

Dzień Strażaka w Łękawie

Uroczysta msza święta w kościele Narodze-
nia Najświętszej Maryi Panny w Łękawie 
była głównym elementem parafialnych ob-
chodów Dnia Strażaka dwóch naszych jed-
nostek - OSP Łękawa oraz OSP Zawadów. 
Nabożeństwo w intencji wszystkich dru-
hów odprawił tamtejszy proboszcz ksiądz 
Władysław Pietrzyk.

Po mszy przyszedł czas na nieco luź-
niejsze świętowanie. Wójt gminy Bełcha-

tów Kamil Ładziak odwiedził strażaków w 
ich obu jednostkach. - Druhowie z Zawa-
dowa oraz Łękawy dbają o bezpieczeństwo 
w południowej części naszej gminy - po-
wiedział wójt. - Regularnie doposażamy 
obie te jednostki, bo wiem jak dużo czasem 
zależy od ich sprawności bojowej. Poza 
tym strażacy z Łękawy i Zawadowa bardzo 
aktywnie działają społecznie i myślę, że 
wszyscy to widzimy oraz doceniamy.

Poćwiczyli w lesie

Dwie jednostki OSP z gminy Bełchatów 
wzięły udział we wspólnych ćwiczeniach 
Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej 
w Bełchatowie oraz Nadleśnictwa Bełcha-
tów. Akcja nosiła  kryptonim „Borowiny 
2018”. W manewrach służb mundurowych 
zadysponowane zostały zastępy OSP Do-
brzelów i OSP Huta oraz formacja obrony 
cywilnej gminy Bełchatów. 

 Zadaniem przybyłych na miejsce jed-
nostek ratowniczych było ugaszenie poża-

ru zaprószonego przez młodzieżową dru-
żynę harcerską. W wyniku zdarzenia ran-
nych zostało kilka osób, które odnalezione 
zostały w lesie przez strażaków i formacje 
OC.

Tego typu treningi organizowane są co 
najmniej raz w roku. Mają posłużyć zgraniu 
działań wszystkich jednostek działających 
w ramach krajowego Systemu Ratowniczo-
-Gaśniczego z państwową strażą pożarną, 
pogotowiem, policją i obroną cywilną.
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Maciej Pilarczyk: Zacznijmy od świetnych 
wiadomości. Podczas piątej już ZaDyszki 
zebraliśmy pieniądze na nowy wózek dla 
Marcina, mieszkańca Łękawy.

Kamil Ładziak: Mieszkańcy gminy Bełcha-
tów mają wielkie serca i pokazali to nie po 
raz pierwszy. Pomagamy w ten sposób już 
od lat i ten bieg połączony z akcją charyta-
tywną wszedł na stałe w życie gminy, ale nie 
tylko. Wiele osób, ale nie są mieszkańcami 
gminy, pyta mnie już na początku roku kie-
dy będzie ZaDyszka.

M.P.: To pewnie miłe uczucie, bo jak rusza-
liśmy z biegiem pięć lat temu słychać było 
głosy, że akcja się nie przyjmie. 

K.Ł.: Dzisiaj nikt nie ma wątpliwości, że w 
Kurnosie Drugim warto organizować ten 
bieg, który co roku staje się większym wy-
darzeniem. Promujemy zdrowy styl życia, 
integrujemy się, dbamy o kondycję naszych 
mieszkańców i pomagamy komuś, kto jest 
w potrzebie. Te wszystkie rzeczy realizuje-
my za jednym zamachem.

M.P.: Mama Marcina była bardzo szczęśli-
wa, gdy odbierała pieniądze, za który kupi 
wózek.

K.Ł.: Często bywam na zawodach szkolnych 
w Łękawie. Zawsze jest tam Marcin. Można 
powiedzieć, że to taki dobry duch i najwier-
niejszy kibic. Z tego co mówiła mama Mar-
cina to były problemy ze zorganizowaniem 
nowego wózka w ramach NFZ więc tym bar-
dziej się cieszę, że gmina Bełchatów mogła 
pomóc i rozwiązać problem.

M.P.: Za chwilę przed nami kolejna rocz-
nicowa impreza. Po raz piąty Mistrzostwa 
Gminy Bełchatów w Grillowaniu. W tym 
roku z wielką pompą, bo wystąpi Zenek 
Martyniuk.

K.Ł.: Otrzymaliśmy propozycję zorganizo-
wania koncertu Zenka Martyniuka w bardzo 
atrakcyjnej cenie i pomyślałem, że warto 
skorzystać z takiej okazji. To jednak nie roz-
wiązywało problemu sfinansowania impre-
zy więc poszukaliśmy środków zewnętrz-
nych. Wystąpiliśmy o dofinansowanie festy-
nu i przekonaliśmy dużą firmę do tego, aby 
była sponsorem. Mając gwarancję pokry-
cia ze środków zewnętrznych gaży artysty 
i kosztów związanych z koncertem warto 
było zdecydować się na takie rozwiązanie.

M.P.: Czyli rozumiem, że gmina Bełchatów 
nie poniesie z tego tytułu dodatkowych 
kosztów?

K.Ł.: Dokładnie tak. Gdybyśmy nie mieli za-
pewnionych środków zewnętrznych na kon-
cert, to pewnie by się nie odbył.

M.P.: Podobno Zenek Martyniuk ma być w 
jury oceniającym potrawy przygotowane 
przez naszych mieszkańców.

K.Ł.: Mamy taką obietnicę ze strony artysty. 
Bez wątpienia to też fajna atrakcja dla star-

tujących ekip, bo dla gwiazd gotują tylko 
najlepsi kucharze. Mówiąc już całkiem serio 
to pewnie niejedna osoba będzie mogła się 
pochwalić przed znajomymi takim osiągnię-
ciem. Każda z ekip pewnie zrobi sobie zdję-
cia i będzie dobra zabawa.

M.P.: Na koncert Zenka przyjdą pewnie nie 
tylko mieszkańcy gminy Bełchatów.
 
K.Ł.: Impreza jest otwarta więc zapraszamy 
do Emilina 9 czerwca. Nasz festyn zaczyna 
się o 14.00. Zanim wystąpi gwiazda wieczo-
ru to w planach jest sporo atrakcji. Warto 
zajrzeć do Emilina i przekonać się jak wspa-
niale potrafią bawić się mieszkańcy gminy 
Bełchatów.

M.P.: Zgłosiło się sporo ekip więc pew-
nie będzie zażarta rywalizacja, ale zmień-
my temat. Porozmawiajmy o remontach 
gminnych dróg.

K.Ł.: Tak, na początek drogi w Niedyszynie 
i Zalesnej. Obie bezwględnie wymagają 
naprawy i mieszkańcy tych miejscowości 
mogą być pewni, że ich problemy się nieba-
wem rozwiążą. Te dwie spore inwestycje są 
przed nami i lada dzień ruszą, ale nie traci-
liśmy czasu i nasza gminna spółka wykony-
wała już remonty na innych drogach. Ławy, 
Zawady, Korczew, Oleśnik, Księży Młyn, 
Dobiecin - to tylko niektóre miejscowości, 
gdzie załataliśmy jezdnie, tak aby kierowcy 
nie mieli kłopotów z przemieszczaniem się 
samochodem. Tych odcinków wykonanych 
jest naprawdę sporo. One były wykonane 
metodą natryskową.

M.P.: Kilka dróg zostało też nieco „moc-
niej” potraktowanych.

K.Ł.: Tak. W Mariance, Korczewie, Mokra-
czu, Kałdunach, Łękawie, Wólce Łękawskiej 
i Zawałach drogi zostały wyrównane, wysy-
pane tłuczniem i utwardzone.

M.P.: Jakość dróg to jest chyba najczęściej 
powtarzana potrzeba mieszkańców. 

K.Ł.: Mówiłem o tym wielokrotnie, że żadna 
gmina nie jest w stanie natychmiast wyre-

montować wszystkich dróg. My robimy to 
sukcesywnie i w każdym budżecie remonty i 
przebudowy stanowią sporą część inwesty-
cji. Niestety są to rzeczy, które sporo kosztu-
ją, a dofinansowań na drogi gminne nie ma. 

M.P.: Rząd obiecuje, że ma się to wkrótce 
zmienić i ruszy program wsparcia. Pienią-
dze mają trafić do samorządów.

K.Ł.: To bardzo dobry kierunek i jeśli premier 
Mateusz Morawiecki zrealizuje zapowiedź 
dofinansowania gminnych dróg to wszyscy 
to odczujemy. Czekamy na ten program z 
niecierpliwością i dużymi nadziejami.

M.P.: Zanim jednak pieniądze z budżetu 
centralnego dotrą to nasza gminna spół-
ka zdąży ponaprawiać trochę dróg, a to ze 
względu na specjalnie zakupioną maszynę, 
która niebawem ruszy do pracy.

K.Ł.: To prawda. Zdecydowaliśmy się unie-
zależnić od wykonawców zewnętrznych. 
Zakup maszyny, która za pomocą specjalnej 
emulsji będzie łatała wszelkiego rodzaju 
ubytki i dziury w drogach, opłaci nam się 
pod każdym względem. Przede wszystkim 
spadną koszty napraw i to w znaczący spo-
sób.

M.P.: Czy to sprawdzona metoda?

K.Ł.: Tak, korzystają z niej firmy, które dzia-
łają w tej branży od wielu lat. W tym kierun-
ku poszedł cały świat i w zasadzie wszędzie 
już remonty wykonywane są tą metodą. W 
Bełchatowie jest sporo ulic, które zostały 
tak naprawione.

M.P.: Będzie więc taniej i pewnie też szyb-
ciej. 

K.Ł.: To prawda. Nasza gminna spółka bę-
dzie mogła na bieżąco wykonywać te prace 
i nie będziemy zależni od terminów jakie 
proponują firmy np. przy przetargach. Wia-
domo, że one muszą planować i rozdzielać 
prace, a przecież nie jesteśmy jedynymi, 
którzy korzystali z ich usług, więc często 
trzeba było czekać na wolne terminy. Teraz 
będzie to zupełnie inaczej.

M.P.: To które drogi będą zrobione w 
pierwszej kolejności?

K.Ł.: Dokładnej rozpiski nie mam przed 
sobą, ale z tego co pamiętam to niebawem 
mieszkańcy Kielchinowa, Janowa, Zdzieszu-
lic Dolnych, Huty Wielopola czy Postękalic 
będą mogli zobaczyć w akcji nasz nowy za-
kup i odczuć zmianę jakości gminnych dróg. 
Oczywiście w planach mamy znacznie wię-
cej remontów, ale wiadomo, że ta maszyna 
nie może od razu wszędzie dojechać.

M.P.: Zostawmy już tematy inwestycyjne, 
a przez chwilę porozmawiajmy o meda-
lach i sukcesach. Zacznijmy może od My-
szaków. Musiał Pan chyba mocno trzymać 
kciuki, bo ten zespół zajął czwarte miejsce 
w mistrzostwach województwa.

K.Ł.: Byłem na turnieju w Kleszczowie, 
emocje były ogromne. Zabrakło niewiele, 
żeby były co najmniej srebrne medale, bo 
w półfinale Myszaki miały piłkę meczową 
w górze. Tak czy inaczej czwarte miejsce to 
ogromny sukces i należą się wielkie brawa 
dla naszych siatkarzy.

M.P.: Za Skrę też musiał Pan trzymać kciu-
ki.

K.Ł.: Myślę, że wszyscy trzymaliśmy kciu-
ki i dopingowaliśmy Skrze. Przed sezonem 
tak zwani eksperci mówili, że murowanym 
faworytem jest ZAKSA, a tu niespodzianka. 
To pokazuje, że warto walczyć, warto się nie 
poddawać i robić swoje, a efekty przyjdą.

M.P.: Część siatkarzy mieszka w gminie Beł-
chatów więc mamy złotych medalistów.

K.Ł.: Bardzo się cieszę, że spodobała się im 
gmina i to co oferujemy. Spokój, cisza, moż-
liwość odpoczynku po meczach i wyjazdach. 
Jeszcze raz ogromne gratulacje dla Skry, a 
bycie ich partnerem to czysta przyjemność.

M.P.: Skra jest w podwójnej koronie, bo 
przecież juniorzy też zdobyli mistrzostwo 
kraju. Tu również są akcenty związane z 
gminą Bełchatów.

K.Ł.: Zgadza się, trener Radosław Kolanek to 
nasz mieszkaniec. Przypomnę, że to właśnie 
on opiekuje się Akademią Skry działającą w 
Kurnosie Drugim. W składzie gra również 
mieszkaniec naszej gminy i to też jest bar-
dzo miła informacja. Jesteśmy z nich dumni.

M.P.: Za chwilę wakacje, a pod ich koniec 
dożynki.

K.Ł.: Organizacja dożynek ruszyła pełną 
parą i już dziś mogę zaprosić do Zawadowa. 
Jak zwykle będziemy świętować skromnie, 
ale bardzo godnie.

M.P.: Jakich artystów zobaczymy?

K.Ł.: Na razie jeszcze nie zdradzę, ale mogę 
powiedzieć, że każdy znajdzie coś dla sie-
bie. Na pewno wkrótce poinformujemy o 
szczegółach.

Zenek Martyniuk, maszyna i złota Skra
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Walczyli mali mistrzowie kuchni
Wielkimi krokami zbliżają się Mistrzostwa 
Gminy Bełchatów w Grillowaniu, które 
odbędą się w Emilinie, ale zanim wyłoni-
my mistrzów wśród dorosłych amatorów 
przyrządzania wyśmienitych dań, o tytuł 
najlepszych małych kucharzy walczyli w 
Kurnosie Drugim uczniowie z gminnych 
szkół. - Pomysł zrodził się w momencie, 
gdy zauważyliśmy, że dzieci często jedzą 
tzw. „śmieciowe” jedzenie - mówi dyrektor 
Szkoły Podstawowej w Kurnosie Drugim 
Danuta Braun. - Chcemy te nawyki zmie-
nić i stąd pomysł, żeby przy okazji konkursu 
uczniowie nauczyli się robić sałatki czy ka-
napki i przeżyli fajną przygodę. Myślę, że to 
zaprocentuje i w swoich domach też będą 
szykować takie właśnie smaczne i zdrowe 
posiłki.

Te nietypowe i zorganizowane po raz 
pierwszy w historii naszej gminy zawody 
miały bardzo profesjonalne konkurencje. 
Dzieci musiały wziąć udział m.in. w blind 
teście czyli odgadywaniu produktów je-
dynie za pomocą smaku lub zapachu, co 
nie zawsze okazywało się prostą sprawą. 
Nieco kłopotów sprawiło również rozpo-
znanie wszystkich przedmiotów wykorzy-
stywanych w profesjonalnych kuchniach. 
Dzieci musiały wykazać się także doświad-

czeniem w pracy w kuchni, bo obieranie 
ziemniaków na czas czy przygotowanie 
kolorowych i jak najsmaczniejszych ka-
napek wymaga jednak pewnej wprawy. 
Ważne było, żeby zbierać bardzo cenne 
punkty w poszczególnych zadaniach, gdyż 
kolejne konkurencje eliminowały tych za-
wodników, którzy mieli ich zgromadzonych 
najmniej. - Najwięcej problemów sprawiło 

mi obieranie ziemniaków i cebuli na czas 
- mówi Ania Masapust, która wygrała w 
starszej kategorii wiekowej. - Czuję się bar-
dzo szczęśliwa i dumna, że przetrwałam do 
finału i zwyciężyłam.

Nie mniej ucieszona była laureatka 
młodszej kategorii. - Pierwszy raz zajęłam 
pierwsze miejsce - mówiła uśmiechnięta 
Zosia Olejnik. - W domu pomagam mamie 

w kuchni, bo uwielbiam gotować, a naj-
częściej szykuję sałatki. I właśnie zrobienie 
sałatki było dla mnie najłatwiejsze. 

Jak na swój wiek to wszyscy uczestnicy 
konkursu poradzili sobie z konkurencjami 
fantastycznie, ale jury musiało wyłonić 
zwycięzców. - Przygotowanie wszystkich 
dzieci było naprawdę wielkie - powiedział 
członek jury Bartłomiej Ziajkiewicz, który 
na codzień prowadzi restaurację. - Widzia-
łem ogromne zaangażowanie u dzieci. To 
był konkurs i rywalizacja, ale fajne było to, 
że dzieciaki pomagały sobie nawzajem. 
Walka o pierwsze miejsce była bardzo za-
cięta, a różnice punktowe minimalne.

Oczywiście, jak jest konkurs, to muszą 
też być i nagrody. Ze sprzętu AGD ucieszą 
się zapewne nie tylko dzieci, ale również i 
rodzice. - Chcieliśmy, żeby była to wspania-
ła zabawa dla uczniów i ten cel osiągnęli-
śmy - mówi dyrektor Danuta Braun. - Były 
emocje, uśmiechy i nagrody. Myślę, że ten 
konkurs kulinarny będzie w naszej szkole 
imprezą cykliczną i kolejne dzieci będą mo-
gły zdobyć tytuły małego mistrza kuchni.

A Szkoła Podstawowa w Kurnosie Dru-
gim, której za inicjatywę należą się wielkie 
brawa, już zapowiada przyszłoroczne za-
wody. 

Z piosenką za pan brat

Ponad pięćdziesięcioro dzieci z gminy Beł-
chatów przyjechało do Dobrzelowa, aby 
rywalizować w VI Konkursie „Z piosenką za 
pan brat”. Młodzi wokaliści podzieleni byli 
na trzy kategorie wiekowe, a dodatkowo o 
zwycięstwo walczyły też zespoły.

Artystów oceniało jury, które najpierw 
musiało przesłuchać wszystkich wykonaw-
ców, a później podjąć trudną decyzję, o 
tym kto śpiewał najlepiej i komu przyznać 
nagrody. - Bardzo zależy nam na tym, żeby 
konkurs się rozwijał - mówi pomysłodawca 
imprezy Jacek Małż, który uczy w szkole w 
Dobrzelowie. - Dzisiaj było widać, że nawet 
Edyta Górniak nie jest zbyt trudnym auto-
rem, żeby nie wziąć się za jej piosenki.

Z całą pewnością jury miało trudne za-
danie, bo poziom konkursu rośnie z roku 
na rok. Dodatkowo młodzież coraz śmielej 
sięga po repertuar artystów, którzy zna-
komicie śpiewają. - To były bardzo burzli-
we obrady - mówi członek jury Sylwester 

Marczak. - Każdy z nas miał swojego fawo-
ryta i te różnice między wykonawcami były 
minimalne. W końcu po wspólnych ustale-
niach zdecydowaliśmy o kolejności.

Ostatecznie w kategorii najmłodszej, 
a więc klas 0-III, zwyciężyła Natalia Kry-
stek z piosenką „Mam tę moc”. Na drugim 
miejscu była Lena Danielczyk, a na trzecim 
Maja Szustakiewicz. 

W kategorii klas IV-VI jury najwyżej 
oceniło występ Julii Jankowskiej, która za-
śpiewała piosenkę „Kim zostanę, gdy do-
rosnę”. Na kolejnych pozycjach uplasowali 
się Karina Klewin i Adam Masapust.

Najstarszą kategorią wiekową były kla-
sy VII i uczniowie z klas gimnazjalnych. Tu-
taj zwyciężczynią została Katarzyna Turlej 
„To nie ja” wyprzedzając Maję Niewiadom-
ską i Katarzynę Depowską.

Ostatnią kategorią, w której jury mu-
siało wydać werdykt były zespoły. Zwycię-
żyły Gwiazdeczki.

Uczyli się pływać
Uczniowie wszystkich szkół podstawo-

wych z gminy Bełchatów z klas I-III biorą 
udział w zajęciach nauki pływania. W su-
mie ponad 260 dzieci ma możliwość ko-
rzystania bezpłatnie z basenów w ramach 
projektu „Mały mistrz pływania w gminie 
Bełchatów”. 

To już druga edycja projektu, który w 
połowie finansowany jest ze środków Mi-
nisterstwa Sportu i Turystyki. Gmina na ten 
cel pozyskała 40 tysięcy złotych. - Dbamy o 
rozwój fizyczny dzieci wielotorowo - mówi 
wójt Kamil Ładziak. - Stale rozbudowujemy 
bazę w postaci boisk, siłowni zewnętrznych 
czy innych obiektów, ale same te działania 
niewiele dadzą jeśli nie „zarazimy” dzieci 
bakcylem sportu. Dlatego też organizuje-
my całą masę zajęć sportowych, turnieje, 
a nauka pływania dla najmłodszych jest 
uzupełnieniem tej oferty.

W ramach projektu uczniowie mieli 
zapewniony bezpłatny dojazd oraz naukę 
pływania na dwóch basenach. Były dwie 
godziny lekcyjne tygodniowo. - Dzieci bar-
dzo sobie chwaliły możliwość nauki pływa-
nia - mówi dyrektor Szkoły Podstawowej w 
Kurnosie Drugim Danuta Braun. - Część z 
nich już potrafiło trochę pływać, ale sporo 
maluchów stawiało dopiero pierwsze kroki 
na basenie.

Pływanie spełnia nie tylko rolę zajęć 
wychowania fizycznego. To również forma 
rehabilitacji. - Podczas pływania angażo-
wane są praktycznie wszystkie partie mięś-
ni - mówi z kolei dyrektor Szkoły Podsta-
wowej w Janowie Anna Sapela. - Można w 
ten sposób korygować np. wady postawy, 
a wiadomo ile teraz dzieci spędzają przed 
komputerami. Poza tym to znakomita for-
ma relaksu od zajęć szkolnych.
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Spełniamy marzenie Marcina
Ponad 300 zawodników stanęło na starcie 
V gminnej Zadyszki, która tradycyjnie już 
odbyła się w pierwszą niedzielę maja w 
Kurnosie Drugim. Od rana w szkole podsta-
wowej w biurze zawodów panował duży 
ruch, zawodnicy zapisywali się do ostat-
niej chwili i odbierali pakiety startowe. W 
tym roku ZaDyszka podporządkowana była 
jednemu celowi tzn. pomocy 19-letniemu 
Marcinowi z Łękawy, który potrzebuje no-
wego wózka inwalidzkiego, gdyż dotych-
czasowy jest za mały i nie spełnia już wy-
mogów chłopca.

Marcin przyjechał na Zadyszkę wraz z 
rodzicami i dzielnie kibicował wszystkim 
zawodnikom. - Główną ideą ZaDyszki jest 
pomaganie ludziom, którzy tego najbar-
dziej potrzebują - mówi wójt gminy Beł-
chatów Kamil Ładziak. - Co roku wspiera-
my w ten właśnie sposób dzieci i młodzież 
z gminy. Cieszę się bardzo, że impreza się 
rozrasta i jesteśmy w stanie pomóc sfinan-
sować zakup turnusów rehabilitacyjnych, 
leczenia czy też wózków inwalidzkich.

Tradycyjnie już impreza zaczęła się bie-
giem krasnali czyli dzieci do 6 roku życia. 
Maluchów zgłosiło się tak dużo, że trzeba 
było je podzielić na dwie grupy. Najpierw 
wystartowały dziewczynki, a po nich do-
piero biegli chłopcy. W sumie krasnali było 
ponad stu pięćdziesięciu. Każdy dostał me-
dal oraz prezenty od gminy Bełchatów oraz 
świeżo upieczonego mistrza Polski Skry 
Bełchatów.

Po biegu krasnali przyszedł czas na 
uroczyste otwarcie imprezy i wspólną roz-
grzewkę, która cieszy się zawsze ogromnym 
powodzeniem, a zabawa podczas niej jest 
naprawdę niesamowita. Gdy już wszyscy 
byli odpowiednio przygotowani przyszedł 
czas na start. Najpierw na trasę ruszyli ci, 
którzy mieli najdłuższy dystans do poko-
nania czyli 10 kilometrów. Po nich wystar-
towali zawodnicy na 3400 metrów, a na 

samym końcu marsz nordic walking na dy-
stansie 6800 metrów. Zawodnicy walczyli o 
jak najlepsze wyniki, a na placu przed szko-
łą trwała zbiórka pieniędzy na rzecz Mar-
cina. Kwestowali m.in. uczniowie ze Szkoły 
Podstawowej w Kurnosie Drugim, którzy 
Marcina znają chociażby ze szkolnych za-
wodów sportowych, które zawsze ogląda. 
- Sport łączy, a dzisiaj podczas V ZaDyszki 
wspólnie „Biegniemy dla Marcina” - po-
wiedział przewodniczący Rady Gminy Beł-
chatów Jacek Ludwiczak. - To świadczy o 
tym, że w naszych mieszkańcach, ale rów-
nież wszystkich którzy przyjeżdżają do Kur-
nosa Drugiego, tkwią głębokie pokłady ot-
wartości, dobroci i empatii. Oby tego typu 
imprez było jak najwięcej.

Oczywiście podczas ZaDyszki w Kurno-
sie nie może zabraknąć Kurnosianek, które 
dały krótki koncert.

W sumie podczas imprezy z opłaty 
startowej, zbiórki do puszek, pieniędzy 
przekazanych przez strażaków z OSP Łę-
kawa i tamtejszych parafian udało się ze-
brać ponad 14 tysięcy złotych. Cała kwota 
została już przekazana mamie Marcina. 
Teraz trzeba poczekać, aż wózek zostanie 
zaprojektowany i wykonany specjalnie dla 
Marcina. Może to potrwać nawet kilka 
miesięcy, ale na pewno marzenie chłopca 
w końcu się spełni.

Wszyscy uczestnicy Zadyszki otrzyma-
li pamiątkowe medale, a najlepsi zostali 
uhonorowani statuetkami i nagrodami rze-
czowymi. ZaDyszka to bieg organizowany 
od pięciu lat. W tym roku był więc mały ju-
bileusz. - Pamiętam pierwszą edycję biegu 
- mówi wójt Kamil Ładziak. - Było znacznie 
mniej zawodników. Teraz to impreza, któ-
ra na stałe wpisała się w kalendarz gminy 
Bełchatów.

A do Kurnosa Drugiego zapraszamy już 
za rok, na VI Gminną Zadyszkę. Do zoba-
czenia.

14.008,80 zł     DZIĘKUJEMY
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Pikniki rodzinne w Niedyszynie i Zalesnej
Maj to miesiąc, w którym wiele sołectw 
organizuje pikniki rodzinne otwierające 
tak naprawdę sezon imprez na świeżym 
powietrzu. Dzień Matki i przypadający 
chwilę później Dzień Dziecka były idealny-
mi pretekstami dla Niedyszyny oraz Zales-
nej, w których to miejscowościach odbyły 
się spotkania sołeckie dla mieszkańców. 
Tego typu imprezy odgrywają jeszcze jed-
ną istotną i coraz bardziej docenianą rolę, 
a mianowicie integrują mieszkańców i po-
zwalają lepiej się poznać, a przy okazji miło 
spędzić wolny czas. 

W obu sołectwach postawiono głów-
ny akcent na dzieci. W Niedyszynie na 
najmłodszych czekały dmuchańce i olbrzy-
mie kule na wodzie. Były gry i zabawy, w 
których dzieci mogły wygrać drobne upo-
minki m.in. od gminy Bełchatów. Dzieci 
rządziły też na scenie. Publiczności zapre-
zentowały się bowiem Gminne Nutki, któ-
re działają przy Centrum Kultury i Sportu 
Gminy Bełchatów. Nie zabrakło też życzeń 
dla mam, które tego dnia obchodziły swo-
je święto. Specjalną piosenkę zadedykował 
im zespół Moderato, bez którego żadna 
poważna impreza w Niedyszynie nie może 
się obejść. Miłośnicy mocnych wrażeń też 
znaleźli coś dla siebie, gdyż przygotowany 
został mini motodrom, na którym odbyły 
się pokazy motocrossowe robiące zawsze 
ogromne wrażenie.

Wspaniała zabawa była również w Za-
lesnej. Plac przy przystanku może jeszcze 
nie do końca jest przystosowany do tego 
typu imprez, ale atmosfera jaką stworzyli 
uczestnicy spotkania w zupełności zni-
welowała ten drobny mankament. Każ-
de dziecko miało pomalowaną buzię na 
wybrany przez siebie wzór, a puszczanie 
ogromnych baniek mydlanych tak się spo-
dobało rodzicom, że dołączyli do pociech. 
Nie zabrakło też przeciągania liny i innych 
konkurencji, o zorganizowanie których za-
dbały animatorki, a nagrody ufundowali 
sponsorzy i gmina Bełchatów. 

Warto podkreślić, że obie imprezy mo-
gły się odbyć dzięki środkom z funduszu 
sołeckiego. - Uczestniczyłem w obu spotka-
niach i jedna rzecz była bardzo charaktery-
styczna tzn. bawiły się całe rodziny - mówi 
wójt Kamil Ładziak. - To bardzo dobrze, bo 
rodzina to ogromna wartość, zwłaszcza w 
czasach kiedy ciągle się spieszymy i wolne-
go czasu mamy tak mało.

O ile dla Niedyszyny tego typu pik-
nik to już praktycznie tradycja, to Zalesna 
jest najmłodszym sołectwem (na wniosek 
mieszkańców zostało ono utworzone w ze-
szłym roku) i spotkanie integracyjne było 
dopiero drugim takim przedsięwzięciem. 
Bez wątpienia obie imprezy się udały, o 
czym najlepiej świadczą roześmiane twa-
rze zarówno dzieci jak i dorosłych. 
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Panie pomaszerowały

Panie ze Stowarzyszenia „Zielony Zakątek” 
z Podwód uwielbiają aktywnie spędzać 
czas. Nie po raz pierwszy już wybrały się na 
pieszą wycieczkę po swoich okolicach. W 
sobotnie popołudnie pokonały dystans 10 
kilometrów, co biorąc pod uwagę żar leją-
cy się z nieba, nie było wcale najłatwiejszą 
sprawą. Wielkie brawa należą się jednej 
z pań, która wykazała się ogromnym po-

święceniem, gdyż całą trasę marszu poko-
nała niosąc swoje małe dziecko.

Pozostałe członkinie „Zielonego Za-
kątka” przygotowały natomiast powitanie 
uczestniczek marszu nordic walking. W 
Podwodach Kolonii na placu przy boisku 
już czekało ognisko oraz słodki poczęstu-
nek. Wszystkie panie otrzymały drobne 
upominki od gminy Bełchatów.

Sowy mądre głowy

Przedstawieniem edukacyjno-artystycz-
nym „Chrońmy wodę - źródło życia” pod-
sumowano obchody Dnia Ziemi w Szkole 
Podstawowej w Domiechowicach. Wcześ-
niej uczniowie wzięli udział w konkursach 
ekologicznych, pogadankach oraz lekcjach 
tematycznych. Oczywiście ci, którzy wygra-
li rywalizację konkursową na koniec mogli 
odebrać zasłużone nagrody.

Chemicy w Kurnosie

Ponad 30 uczniów z całej gminy przyje-
chało do Szkoły Podstawowej w Kurnosie 
Drugim, aby walczyć o tytuły najlepszych 
młodych chemików. Zawodnicy musieli 
zmierzyć się z testami, które później oce-
niało jury. W kategorii klas VII wygrała 

Aleksandra Telążka z Kurnosa Drugiego. 
Wśród klas II gimnazjalnych zwyciężyła 
Dorota Byczkowska z Domiechowic. W kla-
sach III gimnazjalnych bezkonkurencyjna 
była natomiast Maja Ratajczyk z Kurnosa 
Drugiego. 

Dwudziestu uczniów z gminy Bełchatów 
ubiegało się w Szkole Podstawowej w Łę-
kawie o dwa dość prestiżowe tytuły Sowy 
- mądrej głowy oraz Sówki - mądrej główki. 
Zawodnicy mieli do rozwiązania specjalnie 
przygotowane testy, które do najłatwiej-
szych nie należały. Dodatkowym elemen-
tem utrudniającym zadanie wykazania 
się bardzo dużą wiedzą był upływający w 
szybkim tempie czas.

W starszej kategorii wiekowej wygrał 
Marceli Bąkowicz z SP Łękawa, natomiast 
w młodszej Lena Kołodziejczuk z SP Dobie-

cin. Wielkie brawa należą się wszystkim 
uczestnikom testu, a zwycięzcom gratulu-
jemy.

Dni Ziemi w szkołach
Dzień Ziemi świętowano także trady-

cyjnie w Szkole Podstawowej w Janowie. 
Ekologiczny pokaz mody wywołał praw-
dziwą furorę i nic dziwnego, bo młodzież 
miała arcyciekawe pomysły na ekologicz-
ne stroje. Nie zabrakło też kolejnego pod-
sumowania konkursów ekologicznych, a 
skoro były konkursy, to musiały być też i 
nagrody.

Najmłodsi aktorzy

Mali artyści to zawsze gwarancja wzruszeń 
i świetnej zabawy. Nie inaczej było pod-
czas IV Konkursu Teatralnego „Witaj Smy-
ku w Teatrzyku”. Impreza organizowana 
jest przez Szkołę Podstawową w Kurnio-
sie Drugim, a biorą w niej udział dzieci z 
gminnych oddziałów przedszkolnych. Do 
Kurnosa przyjechało siedem grup, które 
zaprezentowały przedstawienia na podsta-
wie bajek.

Dzieci do konkursu podeszły bardzo 
poważnie. Przygotowania i próby nie były 

łatwe, ale efekt końcowy był imponujący. 
Wszystkie grupy zaprezentowały piękne 
przedstawienia. 

Wielkie brawa należą się wszystkim 
małym artstyom, ale jury pod przewodni-
ctwem dyrektora kancelarii wójta Sylwe-
stra Marczaka musiało podjąć decyzję. Od-
notujmy więc, że główna nagroda przypad-
ła w udziale oddziałowi przedszkolnemu z 
Kurnosa Drugiego, drugie miejsce zajął 
Dobrzelów, a trzecie Janów. Oprócz nagród 
mali artyści otrzymali też gromkie brawa.

Z wizytą w urzędzie
Uczniowie ze Szkoły Podstawowej w Do-
biecinie odwiedzili dziś Urząd Gminy i 
poznali wszystkie tajniki naszej pracy. Nie 
zabrakło również wizyty w gabinecie wójta 
gminy Bełchatów Kamila Ładziaka, a każ-
de dziecko mogło usiąść w fotelu wójta. 
Uczniowie odwiedzili także poszczególne 
referaty w urzędzie oraz Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecznej. Nie brakowało pytań, 
czasami trudnych, ale na wszystkie padły 
też odpowiedzi. Na dzieci czekały też drob-
ne, słodkie niespodzianki
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Po raz czwarty już Centrum Kultury i Spor-
tu Gminy Bełchatów zorganizowało Kolo-
rowy Jarmark Majowy. Impreza tradycyj-
nie odbyła się na targowisku gminnym w 
Zawadach. Stoiska obfitowały w bardzo 
różny asortyment. Od roślin porzez ubra-
nia, nalewki, starocie, ceramikę aż do pa-
miątek. - Cieszy mnie, że z roku na rok jest 
coraz więcej wystawców - mówi wójt gmi-
ny Kamil Ładziak. - Mieszkańcy pamiętają 
o imprezie, zaglądają tu, robią zakupy czyli 
pomału staje się to taką tradycją i jarmark 
na stałe wpisał się w kalendarz wydarzeń 
w naszej gminie.

Tegoroczny jarmark połączony był 
również z szafingiem czyli wyprzedażą tego 

co często tylko wisi w naszych szafach i nie 
jest używane. Ta forma w ubiegłym roku 
bardzo spodobała się odwiedzającym jar-
mark i też jest już stałym elementem im-
prezy. Coś dla siebie mogły również znaleźć 
dzieci, które, dzięki malowanym buziom, 
zamieniały się w tygrysy, lwy i inne zwie-
rzęta.

Spore zainteresowanie wzbudzało tak-
że stoisko z miodem. Można było na nim 
dostać dosłownie wszystko co da się wy-
tworzyć na bazie tego produktu. - Ten nasz 
miód, od polskich pszczelarzy, jest bardzo 
zdrowy - przekonywał właściciel pasiek w 
Dobrzelowie Bogusław Wencel. - Gdy w 
trakcie choroby bierze się np. antybiotyki 

Dla każdego było coś miłego
to miód jest osłoną przy tych wszystkich 
farmakologicznych i chemicznych produk-
tach z aptek. Warto jeść i pić miód także 
zapobiegawczo.

Zadowoleni mogli też być wszyscy ci, 
którzy na jarmarku szukali niekonwencjo-
nalnych prezentów. Ręcznie robiona biżu-
teria, ceramika, starocie - to wszystko było 
do dyspozycji kupujących. Takich niekon-
wencjonalnych przedmiotów można było 
spotkać całą masę. Często są to jedyne ta-
kie egzemplarze na świecie.

Było także coś dla tych, którzy chcie-
li upiększyć swoje ogrody. - Jak co roku 
mamy część stoisk z kwiatami i roślinami 
- mówi dyrektor Centrum Kultury i Sportu 

Gminy Bełchatów Anna Kamieniak. - My-
ślę, że każdy kto przyszedł na jarmark to 
znalazł coś dla siebie.

Pogoda sprzyjała robieniu zakupów, 
więc nic dziwnego, że do Zawad przyje-
chało bardzo dużo osób. - Kilka lat temu 
zainwestowaliśmy w remont targowiska 
i dzięki temu teraz możemy organizować 
taką imprezę jak Kolorowy Jarmark Majo-
wy - mówi wójt Kamil Ładziak. - To jest ide-
alne miejsce do tego typu wydarzeń.

Wszystko co dobre szybko się jednak 
kończy i IV Kolorowy Jarmark Majowy już 
przeszedł do historii. Kto nie był niech żału-
je, bo następna okazja dopiero za rok.
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Uroczystości katyńskie
Jak co roku w kościele w Łękawie miesz-
kańcy gminy Bełchatów uczcili pamięć 
polskich żołnierzy pomordowanych w Ka-
tyniu, Charkowie, Miednoje i Ostaszkowie 
oraz 96 osób, które zginęły w katastrofie 
prezydenckiego samolotu lecącego osiem 
lat temu do Smoleńska. Pod tryptykiem 
katyńskim delegacje złożyły wiązanki kwia-
tów. Wśród składających byli m.in. senator 
Wiesław Dobkowski, wójt gminy Bełcha-
tów Kamil Ładziak, starosta bełchatowski 
Waldemar Wyczachowski oraz radni gminy 
Bełchatów z przewodniczącym Jackiem Lu-
dwiczakiem na czele. - Tym, którzy oddali 
swoje życie za Ojczyznę jesteśmy winni 
pamięć - powiedział wójt   gminy Bechatw 
Kamil Ładziak. - Naszym zadaniem jest też 
przekazanie młodemu pokoleniu wiedzy o 
zbrodni dokonanej na polskich oficerach, o 
tym jak bestialsko zostali potraktowani. To 

Rocznica śmierci
ks. Janusza Krakowiakabyli wielcy patrioci i za tę miłość do Polski 

ponieśli największą z możliwych ofiar.
Po mszy młodzież ze szkoły w Łękawie 

zaprezentowała niezwykle wzruszającą 
inscenizację pt. „Ocalić od zapomnienia” 
przypominając w ten sposób tragiczne wy-
darzenia sprzed 88 oraz 8 lat. - Chcę bar-
dzo gorąco podziękować naszej młodzieży 
i jej nauczycielom za tę żywą lekcję historii 
- mówi Jacek Ludwiczak. - Sam tytuł insce-
nizacji zobowiązuje nas do tego, abyśmy 
pamiętali i co roku przypominali zarówno o 
wydarzeniach, które miały miejsce w trak-
cie II wojny światowej jak i o tym co spot-
kało polską delegację lecącą do Smoleńska 
na uroczystości katyńskie.

Delegacja gminy Bełchatów wzięła 
również udział w miejskich obchodach 
rocznicowych. W kościele na os. Binków 
złożyła kwiaty pod tryptykiem katyńskim.

Pięć lat temu zmarł ksiądz Janusz Krako-
wiak. Od 1998 roku był proboszczem pa-
rafii Narodzenia Najświętszej Maryi Panny 
w Bełchatowie i dziekanem dekanatu beł-
chatowskiego. Po śmierci został Honoro-
wym Obywatelem Gminy Bełchatów i do 
dziś jest jedyną osobą, którą spotkało to 
wyróżnienie.

Janusz Krakowiak święcenia kapłańskie 
przyjął w 1973 roku. Posługę sprawował w 

Poddębicach, Piotrkowie Trybunalskim, 
Tomaszowie Mazowieckim, Łasku-Kolum-
nie i Zduńskiej Woli. W rocznicę śmierci 
delegacja naszego samorządu, z wójtem 
gminy Bełchatów Kamilem Ładziakiem na 
czele, złożyła kwiaty na grobie księdza oraz 
wzięła udział w mszy świętej w kościele w 
Postękalicach. W uroczystościach wzięli 
również udział członkowie rodziny księdza 
Janusza Krakowiaka.

Dwie pary małżeńskie
z 50-letnim stażem

50-lecie pożycia małżeńskiego świętowały 
dwie pary z gminy Bełchatów. Z tej okazji 
w urzędzie stanu cywilnego wójt Kamil 
Ładziak wręczył w imieniu prezydenta 
Andrzeja Dudy medale za długoletnie po-
życie. Te dwie pary to to Maria i Henryk 
Bąkiewiczowie oraz Krystyna i Czesław Ku-
ligowscy.

Taka uroczystość nie mogła się oczy-
wiście obejść bez życzeń, odśpiewania stu 
lat oraz prezentów i kwiatów od gminy Beł-
chatów i członków rodziny jubilatów. - W 
życiu jak to w życiu, trzeba się i pokłócić i 
pogodzić - mówi z uśmiechem Maria Bą-
kiewicz. - Wnuków mamy dziewięcioro, a 
prawnuków czworo. 

Nieco inną receptę na wspólne życie 
ma druga para jubilatów. - Jednego spo-
sobu nie ma, po prostu musi być zaufanie 
i miłość - mówi Krystyna Kuligowska. Z 
kolei jej mąż dodaje, że trzeba się przede 
wszystkim starać, żeby w związku nie było 
burz. - Wiadomo, że czasami są nieporozu-
mienia, jak w każdym małżeństwie, ale ge-
neralnie to życie przeszło nam naprawdę 
dobrze. - mówi Czesław Kuligowski.

Wójt Kamil Ładziak wręczył obu parom 
prezenty od gminy Bełchatów, złożył też 
gratulacje i życzenia w imieniu wszystkich 
mieszkańców. - Jesteście Państwo wzorem 
do naśladowania - powiedział Kamil Ła-
dziak.

Święto Konstytucji
Delegacja gminy Bełchatów wzięła udział w 
uroczystościach upamiętniających uchwa-
lenie Konstytucji 3 Maja. Odbyły się one w 
kościele Najświętszej Maryi Panny Matki 
Kościoła i Świętej Barbary w Bełchatowie. 
Tam bowiem znajduje się tablica przypo-
minająca o tym wyjątkowym w historii 

naszego kraju wydarzeniu. Konstytucja 3 
Maja była pierwszym tego typu aktem w 
Europie, a drugim na świecie.

Pod tablicą kwiaty złożyli przedstawi-
ciele Rady Gminy Bełchatów Grażyna Ka-
łużna i Andrzej Mastalerz oraz szef Kance-
larii Wójta Sylwester Marczak.

Inspektor Ochrony Danych
w Urzędzie Gminy Bełchatów

ul. Kościuszki 13
97-400 Bełchatów

pokój nr 1
 tel.: /44/632-66-39 wew. 43       iod@ugbelchatow.pl
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1. Dawid Motyl
2. Mateusz Pawlak
3. Martyna Sadurska

BIEG KRASNALI

1. Oliwia Wrzesiak
2. Zuzia Kowalska
3. Ala Zawodzińska

1. Alan Fetko
2. Maks Paradecki
3. Franciszek Pietrzak

KLASY II-III

Nie tylko Gminna ZaDyszka jest świętem 
osób, które kochają bieganie. Po raz czwar-
ty już przy Szkole Podstawowej w Dobrze-
lowie zorganizowana została akcja „Cała 
Polska Biega”. Wzięli w niej udział głów-
nie uczniowie z dwóch naszych placówek 
oświatowych w Dobiecinie i właśnie Do-
brzelowie, ale nie tylko. Wspólnie z dzieć-
mi i młodzieżą biegają również dorośli, a 
wśród nich nauczyciele, rodzice, strażacy 
z miejscowej jednostki Ochotniczej Straży 
Pożarnej i wszyscy ci, którzy akurat są na 
imprezie. - Wspaniała inicjatywa, która 
z roku na rok cieszy się coraz większą po-
pularnością - mówi wójt gminy Kamil Ła-
dziak, który sam również pobiegł. - Sport 
to zdrowie, dlatego trzeba zachęcać jak 
najwięcej osób, aby czynnie go uprawiały. 
Nie ma znaczenia czy będzie to siatkówka, 
pływania, jazda na rowerze czy biegi tak 
jak tutaj w Dobrzelowie.

Oczywiście w zależności od wieku za-
wodnicy mieli zróżnicowane dystanse do 
pokonania: od 600 metrów aż do 2 kilome-
trów w biegu open. - To już mój czwarty 
start tutaj - mówi Kacper Jeziorny, który by 
najlepszy w najstarszej kategorii wiekowej. 
- Trzy lata temu wygrałem, dwa latemu też, 
w zeszłym roku byłem drugi, a teraz znów 
pierwszy. Na codzień trenuję w Zjednoczo-

nych Gmina Bełchatów więc się przydało, 
bo dzięki temu jestem wybiegany.

„Cała Polska Biega” w Dobrzelowie nie 
ogranicza się jedynie do wyłonienia naj-
szybszych biegaczy. To również sposób do 
zachęcenia dzieci do przebywania na świe-
żym powietrzu. Najmłodsi byli przeszczęśli-
wi mogąc skorzystać z dmuchanego figlo-
raju. Ci starsi mogli natomiast zapoznać się 
z wozem strażackim i spróbować swoich sił 

Cała Polska biegała, biegano też w Dobrzelowie

1. Natalia Wiewiórowska
2. Nikola Połeć
3. Nikola Pietruszka

1. Błażej Dobiech
2. Adam Duraj
3. Aleksander Skrobek

KLASY IV-VI

1. Milena Gryl
2. Nadia Stokwiszewska
3. Klaudia Chyży

1. Kacper Jeziorny
2. Jakub Szczepka
3. Emil Sztark

KLASY VII oraz I- II GIMNAZJUM
w konkurencji jaka jest na młodzieżowych 
zawodach pożarniczych. - Takie inicjatywy 
wspieram ze wszystkich sił - mówi radny 
Zygmunt Paradecki. - Młodzież jest fascy-
nująca, zadowolona i pełna energii. Brawo.

W tym roku do Dobrzelowa przyjechali 
również członkowie Klubu Biegaczy „Spar-
takus” z Bełchatowa, którzy swoim do-
świadczeniem i wiedzą wsparli akcję „Cała 
Polska Biega”.

ROCZNIK 2006 I MŁODSZY
1. Oliwia Starzyńska
2. Marcela Niemczyk
3. Anna Masapust

1. Bartosz Płuciennik
2. Jakub Płuciennik
3. Wiktor Młynarczyk

Łękawa
Łękawa
Dobiecin

Domiechowice
Domiechowice
Łękawa

ROCZNIK 2004-2005
1. Maja Golik
2. Martyna Kondraciuk
3. Kinga Małachowska

1. Adrian Watała
2. Dariusz Chodzidło
3. Krystian Lipiński

Łękawa
Janów
Łękawa

Janów
MOS Łękawa
Janów

ROCZNIK 2002-2003
1. Patrycja Koczberska
2. Weronika Małachowska
3. Anna Mazurska

1. Patryk Jadczak
2. Bartosz Szymczak
3. Patryk Żurawski

Łękawa
Łękawa
Dobrzelów

MOS Łękawa
Łękawa
MOS Łękawa

W Szkole Podstawowej w Łękawie rozegra-
ne zostały idywidualne mistrzostwa gminy 
Bełchatów w tenisie stołowym dla dzieci 
z roczników 2002 i młodszych. Wystar-
towało w sumie 48 zawodników, których 
podzielono na trzy kategorie wiekowe. 
Oprócz uczniów z gminnych szkół w zawo-
dach wzięli również udział tenisiści z MOS 
Łękawa. Rywalizacja była bardzo zacięta, a 
oto wyniki turnieju.

Turniej tenisaPiłkarskie kadry czekają na talenty
Od wielu lat gmina Bełchatów bierze czyn-
ny udział w legendarnej już akcji „Piłkarska 
Kadra Czeka”, która zainicjowana została 
po to, aby młodzież z małych, najczęściej 
wiejskich ośrodków, miała szansę pokazać 
swoje umiejętności. W tym roku również 
rozegrano gminne eliminacje. 

Wśród dziewcząt najlepszym zespo-
łem okazał się Kurnos, który wygrał turniej 
w Emilinie. Zawodniczki z tej miejscowości 
zwyciężyły w dwóch meczach (z Domie-
chowicami 2:0 oraz Dobrzelowem 1:0) i 
jednym zremisowały (z Łękawą 0:0). W za-
wodach Kurnos wystąpił w składzie: Nicol 
Kotas, Zuzanna Frukacz, Wiktoria Kaczma-
rek, Nikola Janicka, Nikola Samborska, Syl-
wia Chójka, Aleksandra Wrona, Aleksan-
dra Bittner, Karolina Kapłaniak, Aniela Lis, 
Natalia Hejak, Maja Naturalna, Weronika 
Piątkiewicz i Patrycja Janus.

Wśród chłopców, którzy swój turniej 
rozgrywali również w Emilinie, wygrał 
Dobrzelów. Tu również dwa zwycięstwa 
(z Łękawą 4:0 i Kurnosem 3:0) oraz remis 
(z Domiechowicami 0:0) dały efekt w po-
staci triumfu. A skład Dobrzelowa w tym 
turnieju przedstawia się następująco: Emil 
Sztark, Jakub Szczepka, Filip Dziekański, 
Jakub Kot, Kamil Król, Łukasz Zawodziński, 
Kacper Jeziorny, Dawid Tyran, Adam Wrób-
lewski, Eryk Zieliński, Eryk Tyluś, Klaudiusz 
Krukiewicz, Marcin Jakóbczak oraz Błażej 
Dobiech.

Swoje zawody mieli też młodsi. Oni z 
kolei rywalizują w akcji „Mała Piłkarska Ka-
dra Czeka”. Tu również mogą spełnić swoje 
marzenia o zostaniu sławnym piłkarzem, 
bo turniej nie kończy się, podobnie jak w 
wersji dla starszych, na szczeblu gminnym.  

Wśród dziewcząt wygrał Dobiecin, ale tyl-
ko dzięki temu, że okazał się lepszy w bez-
pośrenim meczu z Domiechowicami, bo 
ilość punktów była dokadnie taka sama. 
Dobiecin zagrał w składzie: Nikola Połeć, 
Julia Szkudlara, Lucyna Robak, Barbara 
Masapust, Nicola Kołomycka, Magdalena 
Bartos oraz Angelika Grzejda. Zawody ro-
zegrano na boisku w Janowie. 

Ogromne emocje i zacięte mecze - tak 
można scharakteryzować turniej chłopców 
w Domiechowicach. Zwyciężył po bardzo 
wyrównanej walce Janów, który tylko o 
punkt wyprzedził Dobrzelów i Kurnos. 
Skład zwycięzców przedstawia się nastę-
pująco: Jakub Piotrowski, Kacper Biniecki, 
Oskar Gudajczyk, Dawid Zaręba, Dawid 
Maciejczyk, Bartosz Kaczmarek, Kacper 

Kłysik, Krystian Lipiński oraz Adrian Wata-
ła.

W młodszej edycji zawodów rozegrano 
już turniej na szczeblu powiatowym. Obie 
nasze drużyny zajęły w nim trzecie miejsca. 
Starsi dopiero pojadą na turniej powiato-
wy i nie są bez szans na awans do dalszych 
gier na poziomie wojewódzkim. - Serce się 
raduje, gdy tylu młodych ludzi garnie się 
do uprawiania sportu - mówi wójt gminy 
Bełchatów Kamil Ładziak. - To tylko po-
twierdza słuszność rozbudowy bazy spor-
towej co czynimy od kilku lat. Dobrze, że 
młodzież chce uprawiać piłkę nożną oraz 
inne dyscypliny. To powoli przynosi rezulta-
ty, bo trzeba pamiętać, że młodzież w gmi-
nie Kleszczów już dawno miała stworzone 
warunki do rozwoju.
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Postękalice - Domiechowice
Niedyszyna - Myszaki
Mazury - Dobiecin
Postękalice - Myszaki
Domiechowice - Dobiecin
Niedyszyna - Mazury
Postękalice - Dobiecin
Myszaki - Mazury
Domiechowice - Niedyszyna
Postękalice - Mazury
Dobiecin - Niedyszyna
Myszaki - Domiechowice
Postękalice - Niedyszyna
Mazury - Domiechowice
Dobiecin - Myszaki

3:0
1:1
3:1
3:1
0:3
3:3
1:0
3:3
0:3
0:0
0:1
3:0
2:0
3:0
0:1

WYNIKI GRUPY A
Janów - Łękawa
Wólka Łękawska - Zdzieszulice
Podwody - MOS
Janów - Zdzieszulice
Łękawa - MOS
Wólka Łękawska - Podwody
Janów - MOS
Zdzieszulice - Podwody
Łękawa - Wólka Łękawska
Janów - Podwody
MOS - Wólka Łękawska
Zdzieszulice - Łękawa
Janów - Wólka Łękawska
Podwody - Łękawa
MOS - Zdzieszulice

0:7
0:1
3:0
0:3
3:0
3:0
3:0
1:1
1:0
0:3
0:3
3:1
0:3
0:0
0:3

WYNIKI GRUPY B

Puchar Wójta
pojechał do Zdzieszulic

Aż dwanaście zespołów zgłosiło się do Tur-
nieju o Puchar Wójta Gminy Bełchatów w 
Piłce Nożnej Drużyn 6-osobowych. Podzie-
lone zostały one na dwie grupy, w których 
na boisku w Dobiecinie rywalizowano sy-
stemem każdy z każdym. Niestety dwa ze-
społy nie dojechały na zawody, w związku 
z czym spotkania z udziałem Domiechowic 
oraz MOS Łękawa zakończyły się walkowe-
rami dla przeciwników.

Awans do finału turnieju miały pierw-
sze dwa zespoły z każdej grupy. W pierw-
szej zdecydowanie najlepszą drużyną oka-
zały się Postękalice, które tylko w jednym 
meczu oddały punkty przeciwnikowi re-
misując bezbramkowo z Mazurami, które 
dość niespodziewanie również wywalczy-
ły awans do finału. Niemniej zacięta wal-
ka toczyła się w drugiej grupie, gdzie tak 
naprawdę każda zdobyta bramka mogła 
zdecydować o awansie. O ile Zdzieszulice 
dość pewnie wygrały, to o drugie premio-
wane miejsce grano do końca. Ostatecznie 
awans wywalczyła Łękawa.

Turniej finałowy również rozegrano 
systemem każdy z każdym. Wszystkie ze-
społy szykowały się na zaciętą rywalizację i 

tak też było. Już pierwsze mecze pokazały, 
że spotkały się drużyny o zbliżonym po-
tencjale piłkarskim. Najpierw Zdzieszulice 
zremisowały 1:1 z Postękalicami. Później 
ta pierwsza ekipa wyraźnie się rozkręciła, 
gdyż pewnie pokonała Łękawę 2:0 i Mazu-
ry 4:0. Stało się wówczas jasne, że Zdzie-
szulice zwyciężyły.

Otwarta pozostawała więc sprawa wi-
cemistrzostwa. Łękawa turniej zaczęła od 
zwycięstwa z Mazurami 1:0, ale później 
przyszła porażka ze Zdzieszulicami i zale-
dwie bezbramkowy remis z Postękalicami, 
które dzięki temu wywalczyły drugie miej-
sce. Na czwartej lokacie sklasyfikowane 
zostały Mazury, które i tak sprawiły sporą 
niespodziankę. - Turnieje piłkarskie za-
wsze cieszą się dużym zainteresowaniem 
- mówi wójt Kamil Ładziak. - Cieszy też to, 
że poziom zawodów był bardzo wyrówna-
ny. Gratulacje dla Zdzieszulic, bo zagrali 
najrówniej ze wszystkich drużyn. 

Skład LZS Zdzieszulice: Adrian Nowak, 
Kamil Warzyński, Patryk Listwoń, Bartosz 
Siewierski, Konrad Kłysik,  Damian Adam-
czyk, Bartosz Szymczak, Rafał Marek i i To-
masz Wojdala.

Sukces Myszaków
Siatkarze Myszaków po zwycięstwie w 
powiatowym turnieju siatkarskim repre-
zentowali naszą gminę na zawodach woje-
wódzkich. Na turniej do Kleszczowa jechali 
w roli debiutanta, ale jednocześnie z du-
żymi nadziejami na dobry wynik. Zdawali 
sobie jednak spraw z tego, że mistrzostwa 
województwa LZS to nie przelewki, a ze-
społy, które uczestniczą w imprezie mają 
znacznie większe doświadczenie.

Rywalizacja zaczęła się od fazy grupo-
wej. Dwie najlepsze drużyny miały awans 
do półfinału. Grano po dwa sety stąd też w 
pierwszym meczu Myszaki zremisowały 1:1 
z Kasztelanem Rozprza. W drugim spotka-
niu nasi zawodnicy zwyciężyli z MGLKS Li-
bero Pajęczno 2:0. Dzięki temu wynikowi i 
wysokich wygranych w poszczególnych se-
tach Myszaki mogły już sobie pozwolić na 
porażkę w ostatnim meczu z LKS Dobroń, 
ale musiały uważać, aby zdobyć odpowied-
nio dużą liczbę punktów.

W półfinale nasz zespół zmierzył się 
z MGLKS Drzewicą i przegrał 2:3. Porażka 
pechowa, bo Myszaki miały w górze piłkę 
meczową i mogły awansować do finału. 
Szkoda, że nie udało się wykorzystać szan-

sy i powalczyć o złote medale. W meczu 
o trzecie miejsce Myszaki też były bliskie 
zwycięstwa, ale musiały uznać wyższość 
rywali z Wielunia i uległy 2:3. Czwarte 
miejsce w województwie należy jednak 
uznać za spory sukces, a zdobyte doświad-
czenie powinno zaprocentować w na-
stępnych latach. - Mamy powody by być 
dumni z naszej drużyny - mówi wójt Kamil 
Ładziak, który pojechał do Kleszczowa w 
roli kibica. - Zespół pokazał charakter i za-
brakło naprawdę niewiele, żeby wrócić   z 
medalami. Zawodnikom pewnie pozostaje 
mały niedosyt, ale taki jest sport.

Skład Myszaków: Andrzej Morzyński, 
Jacek Włodarczyk, Krzysztof Stępiński, Ar-
tur Surgut, Robert Stasiak, Konrad Sztaje-
rowski, Michał Danielczyk, Dominik Mo-
rzyński, Edgar Kępa, Tomasz Stępiński oraz 
Paweł Zieliński.

Przy okazji prostujemy dwie informa-
cje z ostatniego numeru „Nowin”. Podali-
śmy bowiem błędny wynik meczu w zawo-
dach powiatowych. Nasz zespół wygrał 2:0 
z Zelowem. W składzie Myszaków pominę-
liśmy także Dominika Morzyńskiego. Zain-
teresowanych przepraszamy.

Domiechowice rządzą w siatkówce szkół 
podstawowych. Zarówno chłopcy jak i 
dziewczyny zwyciężyli w turniejach, które 
kończyły sezon gier w hali.

Wśród dziewcząt wystartowało sześć 
drużyn. Podzielono je na dwie grupy, w 
których walczono o rozstawienie przed 
meczami finałowymi. Ostatecznie w spot-
kaniu o III miejsce zmierzył się Janów z go-
spodarzem imprezy czyli Dobrzelowem. Ja-
nowianki nie miały większych problemów 
z odniesieniem zwycięstwa 2:0 i to one 
mogły się cieszyć z brązowych medali. W 
spotkaniu o I miejsce Domiechowice zmie-
rzyły się z Łękawą. Od początku meczu wy-
raźną przewagę miał ten pierwszy zespół i 
zasłużenie wygrał 2:0 cały czas kontrolując 
przebieg wydarzeń na boisku.

Oto skład wygranej drużyny: Oliwia 
Florczak, Weronika Walenczak, Wiktoria 
Łabędzka, Wiktoria Nowak, Katarzyna Tur-

lej i Zuzanna Wodz.
Wśród chłopców wystartowało pięć 

ekip i dlatego zdecydowano się rozegrać 
turniej systemem każdy z każdym, ale gra-
no tylko po jednym secie w meczu. Klasę 
pokazały Domiechowice, które wygrały 
wszystkie swoje spotkania, choć w poje-
dynku z Janowem dopiero przewagi roz-
strzygnęły o tym, kto zejdzie z boiska jako 
zwycięzca. Walka o drugie miejsce była 
bardzo zacięta i tak naprawdę losy tej lo-
katy ważyły się do ostatniego meczu. Osta-
tecznie na drugim miejscu uplasowali się 
zawodnicy z Janowa, trzecie miejsce zajął 
natomiast Kurnos Drugi.

Złoci medaliści z Domiechowic wystą-
pili w składzie: Oliwier Urbaniak, Sebastian 
Makowski, Szymon Niewiadomski, Jakub 
Samborski, Jakub Wólkiewicz, Adam Zio-
bro i Marcin Ziobro. 
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Jacek Ludwiczak
Przewodniczący Rady Gminy

Adam Zieliński
Wiceprzewodniczący Rady Gminy

Jacek Wąsik
Wiceprzewodniczący Rady Gminy

Biuro Rady Gminy

ul. Kościuszki 13
97-400 Bełchatów
tel. 44 632 52 11 wew. 33

Czynne:
poniedziałek, środa, 
czwartek, piątek w go-
dzinach 7.30-15.00
wtorek 7.30-17.00

Grażyna Kałużna Marzena Polak Jacek Bakalarczyk

Tomasz Kołatek Jerzy Kowalczyk Andrzej Mastalerz

Teresa Ceglarek

Mariusz StanowskiKamil SurgutKrzysztof Polak

URZĄD GMINY BEŁCHATÓW
Gmina Bełchatów
ul. Kościuszki 13
97-400 Bełchatów
NIP: 769-205-43-68
telefon: (44) 632-52-11
fax: (44) 632-68-54
e-mail: sekretariat@ugbelchatow.pl
www.ugbelchatow.pl

Wójt Gminy Bełchatów
Kamil Ładziak
przyjmuje interesantów w każdy
wtorek od godziny 13.00 do 17.00
oraz czwartek od godziny 9.00 do 12.00

Skarbnik Urzędu Gminy
Anna Sadurska

Godziny pracy Urzędu Gminy:
poniedziałek - piątek 7.30-15.30
wtorek 7.30-17.00

Kancelaria Wójta
dyrektor Sylwester Marczak

Wydział Oświaty i Spraw Społecznych
dyrektor Katarzyna Woźniak-Kopek

Referat Administracyjno-Kadrowy
kierownik Lidia Brózda

Referat Organizacyjno-Gospodarczy
kierownik Sławomir Pieczara

Referat Budżetu i Finansów
z-ca skarbnika, kierownik Sylwia Rozpara

Referat Obsługi Finansowej
Jednostek Organizacyjnych
kierownik Elwira Jędrzejczyk

Referat Gospodarki Nieruchomościami 
i Ochrony Środowiska
kierownik Włodzimierz Galimski

Referat Inwestycji i Zamówień Publicznych
kierownik Bożena Wieczorek

Referat Promocji i Komunikacji Społecznej
kierownik Agnieszka Szymańska

Referat Oświaty
kierownik Anna Więcławek

Zespół Radców Prawnych
koordynator Jan Polak

Referat Spraw Obywatelskich
kierownik Sławomir Kuśmierek

Referat Skarbu i Gospodarki Komunalnej
kierownik Janusz Janik

Zespół ds. Obrony Cywilnej
i Zarządzania Kryzysowego
koordynator Anna Lewandowska

Kancelaria Wójta
kierownik Marzena Kowalska

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej
zastępca kierownika Katarzyna Ludwiczak

Centrum Kultury i Sportu Gminy Bełchatów
dyrektor Anna Kamieniak

Przedsiębiorstwo Komunikacji, Transportu i Usług 
Komunalych Gminy Bełchatów
prezes Paweł Rutkowski

Przewodniczący Rady Gminy Jacek Ludwiczak pełni dyżur w każdy pierwszy i trzeci wtorek miesiąca od 15.40 do 17.00
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Bełchatów Adam Zieliński pełni dyżur w każdy drugi wtorek miesiąca od 10.00 do 12.00
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Bełchatów Jacek Wąsik pełni dyżur w każdy czwarty wtorek miesiąca od 15.00 do 17.00
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